situado na margem direita do riacho Baixão do Buritizal; deste segue por linhas 

retas passando pelos pontos: ponto 329 de c.p.a. E: 708330 e N: 9705046, ponto 

330 de c.p.a. E: 707489 e N: 9706015, até atingir o ponto 1 e perfazendo uma 
área aproximada de 161.409 ha (cento e sessenta e um mil e quatrocentos e 

nove hectares). 

Parágrafo único. O subsolo da área descrita no caput integra os 

limites do Parque Nacional dos Lençóis Maranhenses, exceto quanto à região 
marinha. 

Art. 2º A zona de amortecimento do Parque Nacional dos Lençóis 
Maranhenses será definida por ato da entidade competente do Poder Executivo.